COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

DESPACHO

Processo nº 23038.011382/2023-70

Interessado: Diretoria de Avaliação

À Coordenação-Geral de Comunicação Social,

Autorizo a publicação, no site da CAPES, o resultado das solicitações de fusão e mudança
de modalidade analisadas pelo Conselho Técnico Científico da Educação Superior (CTC-ES) em suas 225ª
e 226ª Reunião, realizadas nos dias 28 e 29 de novembro de 2023 e entre os dias 11 e 15 de dezembro
de 2023 respectivamente conforme Ofício nº 264/2023-DAV/CAPES (SEI n. 2295884).

Atenciosamente,

LAERTE GUIMARÃES FERREIRA JUNIOR
Presidente Substituto da CAPES

Documento assinado eletronicamente por Laerte Guimarães Ferreira Junior , Presidente,
Substituto(a), em 20/12/2023, às 19:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
54, inciso II, da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2296517 e o
código CRC A93F609E.

Referência: Processo nº 23038.011382/2023-70 SEI nº 2296517

Despacho 2296517         SEI 23038.011382/2023-70 / pg. 1

	Despacho 2296517